- 1 -

上海电子信息职业技术学院文件

沪电信职院„2016‟33 号

关于公布上海电子信息职业技术学院 2016 年度

思想政治论文入选名单的通知

各教学单位、职能部门：

根据学院 2016 年度思想政治论文申报通知，各部门积

极组织开展了申报工作。经专家评议，学院批准，共确定“大

学生生活园区党建工作的构想与实践”等学院 2016 年度思

想政治论文 67 项。现将名单予以公布。

各入选论文负责人须于 2016 年 7 月 30 日前完成并提交

相关论文，具体验收通知另行通知。经验收通过的入选论文

将按校刊论文级别计算科研工作量。

附件：上海电子信息职业技术学院 2016 年度思想政治

       论文入选名单

上海电子信息职业技术学院

   2016 年 7 月 13 日

  - 2 -

附件：上海电子信息职业技术学院 2016 年度思想政治论文入选名单

序号 论文名称 负责人

1 大学生生活园区党建工作的构想与实践 邵飞

2 微时代下服务型党组织建设的研究 包晓蕾

3 立足校企合作创新高职院校下学生党建工作方式 钟静静

4
高职院校学生干部综合素质能力培养现状的研究--以上海电子信息

职业技术学院为例
姜竹文

5 高职院校毕业生就业“闪离”现象研究 徐济陆

6 高职学生入党积极分子的培养教育研究 王逃西

7
党员队伍的教育与管理探讨

-以学院行政管理党支部为例
刁双荣

8 高职院校党团建设中学生主体性培养与研究 倪娜

9
基于入党动机剖析的高职院校大学生党性培养对策研究——以上海

电子信息职业技术学院为例
杨烨萍

10 高职院校顶岗实习学生党员管理分析 姜涛

11
高职院校学生党建工作进园区构想——以上海电子信息职业技术学

院为例
胡月玲

12 基于生活园区开展大学生思政工作的思考 邢佳杰

13 发挥学生党员在生活园区示范作用的实践探究 栾文飞

14 大学生生活园区党建工作的构想与实践 李婷婷

15 高职专业指导教师工作方法探索 王卓英

16 高等职业院校贫困大学生心理健康问题探析 杨洋

17 互联网+视域下高职院校学生就业能力提升策略研究 汝勇

18 2010 级贯通班毕业生就业现状调查研究及启示 骆胖

19 高职生入党积极分子培养的几点思考 季华瑛

20 论“两学一做”与大学生教育 何进松

21 上海生源学生群体特征研究——以中德学院为例 梁咏梅

22 高职院校学生党员发展质量保障机制研究 钱军如

  - 3 -

序号 论文名称 负责人

23 提升高职院校学生职业素质的实践体系研究 王冬梅

24 新形势下高职院校师德建设困境及对策研究 王静芳

25 传统美术欣赏课在高职学生人文精神教育中的重要性研究 宋知平

26 高职院校创新创业教育育人模式探究 林思雯

27 高职学生就业指导中思想政治教育实践研究 李根

28 基于大学生社会实践活动育人模式的构建与评价体系研究 崔广风

29 师德师风建设研究 张辰

30 高校“易班”网络思想政治教育研究 李伦

31 移动互联时代下，专业导师在“Z 一代”高职生中的教育模式初探 崔慧芳

32 高职院校德育方法多样化路径研究 田婧婷

33
双创热潮下如何做好高职院校的创业指导工作——以上海电子信息

职业技术学院为例
胡  婷

34 大学生诚信教育研究 董莹荷

35 将历史文化教育引入高职院校思想政治教育的研究 窦  葳

36 融入社会主义核心价值观的专业课程教学 张婷

37 高职院校学生思想政治教育途径的实践探索 蔡光跃

38 我院易班特色公众号建设探析 张姝

39 浅谈高职院校学生职业道德教育 周宏伟

40 职业院校大学生寝室矛盾现状分析研究 吴守琳

41 “互联网+”时代易班的育人功能探析 朱保生

42 上海电子信息职业技术学院“六个一”工程探析 王勇

43 高职院校学生德育发展评价研究 瞿卫燕

44 职业院校智能控制技术专业创新创业精神的培育与能力提升研究 李军锋

45 高职院校学生思想政治教育途径的实践探索                               薛景

  - 4 -

序号 论文名称 负责人

46 构建高职学生心理健康教育生态系统的研究 邵瑛

47 互联网+视阈下高职生社会主义核心价值观的培育 蔡林洁

48
浅析高职院校学生文化社团发展现状及对策研究----以上海电子信

息职业技术学院为例
常浠婧

49 重建课堂-课堂文化建设探索 贾璐

50 学院志愿者文化研究 何  川

51 高职学生创新创业内容拓展与提升机制研究 葛羽屏

52 “家校联动”机制在高职学生心理危机干预中的作用研究 王业平

53 职业院校学生综合素质评价体系研究 李玉玲

54 网络大环境下的教育教学探究 徐莉

55 从情绪智力上谈高等职业教育如何因材施教  刘晓倩

56 在校大学生创业利弊的分析 李翔

57 大学生学习投入与积极情绪的关系研究 严卫华

58
高职贫困生的职业期待视野研究——以上海电子信息职业技术学院

为例
王晨怡

59 高职院校社会主义核心价值观教育面临的问题及对策研究 侯涛

60 高职院校学生心理危机预防研究 汤艳琦

61 高职院校德育现状及对策研究  刘峰

62  社会变迁背景下学生综合素质的培育研究 王欣

63 学生技术型社团建设研究 邢陈炜杰

64 网络环境下高职生探究学习的研究 黄伟健

65 优化学生档案管理 拓宽高校思政教育途径 徐清峰

66 会展专业实践教学环节中的学生职业素养培育 王峰

67 浅析职业院校教职工激励薪酬制度的优化设计 林滔

  - 5 -

上海电子信息职业技术学院办公室      2016 年 7 月 13 日印发